
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,280,885.387,705,085.120.007,705,085.12INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,705,085.120.007,705,085.12 1,280,885.38IMPUESTOS MUNICIPALES

2,878,474.200.002,878,474.20 194,059.92Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
234,592.600.00 12,000.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 234,592.60

4,023.060.00 2,400.004,023.0611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

113,677.520.00 3,600.00113,677.5211.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
23,792.400.00 0.0023,792.4011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,000.000.00 4,800.001,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

59,099.620.00 0.0059,099.6211.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
6,000.000.00 1,200.006,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,457,794.600.00 88,062.77Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,457,794.60

142,415.700.00 0.00142,415.7011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

28,800.000.00 2,400.0028,800.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
27,659.300.00 3,000.0027,659.3011.7.1.02.04.00 Bazares
9,000.000.00 600.009,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

72,297.920.00 6,000.0072,297.9211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
43,432.800.00 8,200.0043,432.8011.7.1.02.07.00 Depósitos

457,282.720.00 25,162.77457,282.7211.7.1.02.08.00 Gasolineras
18,438.400.00 0.0018,438.4011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
175,526.560.00 4,800.00175,526.5611.7.1.02.12.01 Ferreterias
218,132.480.00 12,950.00218,132.4811.7.1.02.13.00 Pulperías
14,143.360.00 1,200.0014,143.3611.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

66,520.000.00 2,850.0066,520.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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16,804.400.00 0.0016,804.4011.7.1.02.30.00 Billares
80,040.960.00 10,200.0080,040.9611.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

15,200.000.00 800.0015,200.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
7,200.000.00 9,900.007,200.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

564,641.860.00 62,449.65Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 564,641.86

2,586.980.00 0.002,586.9811.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,000.000.00 1,400.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,911.680.00 0.001,911.6811.7.1.03.03.00 Radioemisoras

31,280.000.00 0.0031,280.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

4,600.000.00 0.004,600.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

26,160.000.00 200.0026,160.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
39,877.920.00 4,200.0039,877.9211.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

404,732.640.00 54,449.65404,732.6411.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

711.720.00 2,200.00711.7211.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.64.00 Empresa Aduanera
4,380.920.00 0.004,380.9211.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

27,578.300.00 1,175.50Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 27,578.30

4,000.000.00 1,175.504,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
18,578.300.00 0.0018,578.3011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

45,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 45,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

548,866.840.00 30,372.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 548,866.84

200,000.000.00 6,000.00200,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
202,660.240.00 16,972.00202,660.2411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
146,206.600.00 7,400.00146,206.6011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,157,375.240.003,157,375.24 1,047,988.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
177,758.920.00 23,155.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 177,758.92

177,758.920.00 23,155.42177,758.9211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,057,399.140.00 189,313.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,057,399.14

1,057,399.140.00 189,313.061,057,399.1411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
239,944.260.00 100,874.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 239,944.26

13,969.840.00 5,918.7013,969.8411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

225,974.420.00 94,956.25225,974.4211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

405,000.000.00 8,044.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 405,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

400,000.000.00 8,044.32400,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,277,272.920.00 726,600.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,277,272.92

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,237,272.920.00 726,600.961,237,272.9211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
645,135.680.00645,135.68 38,836.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
280,211.800.00 26,045.24Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 280,211.80

280,211.800.00 26,045.24280,211.8011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
58,741.460.00 164.73Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 58,741.46
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58,741.460.00 164.7358,741.4611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

179,454.020.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 179,454.02

179,454.020.00 0.00179,454.0211.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
126,728.400.00 12,626.78Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 126,728.40

126,728.400.00 12,626.78126,728.4011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
21,900.000.0021,900.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
19,900.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 19,900.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
1,900.000.00 0.001,900.0011.7.4.01.04.00 Minas

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,002,200.000.001,002,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,001,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,001,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.03.00 Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
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139,797.961,554,364.100.001,554,364.10INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,554,164.100.001,554,164.10 139,797.96NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,554,164.100.001,554,164.10 139,797.96Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
107,339.740.00 29,253.31Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 107,339.74

107,339.740.00 29,253.31107,339.7412.5.99.01.04.00 Tasa Vial
1,324,135.380.00 92,105.75Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,324,135.38

65,400.000.00 1,200.0065,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
1,000.000.00 40.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
9,820.000.00 0.009,820.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

40,192.600.00 18,419.7540,192.6012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
147,180.000.00 6,400.00147,180.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,100.000.00 600.0015,100.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
57,516.000.00 13,086.0057,516.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

16,200.000.00 0.0016,200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
76,007.540.00 0.0076,007.5412.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
666,434.080.00 40,360.00666,434.0812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 200.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

12,835.160.00 0.0012,835.1612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

73,700.000.00 3,000.0073,700.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
8,900.000.00 1,200.008,900.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
3,840.000.00 0.003,840.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

37,110.000.00 2,800.0037,110.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
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54,600.000.00 4,800.0054,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
4,800.000.00 0.004,800.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

122,688.980.00 18,438.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 122,688.98

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
24,888.000.00 8,738.9024,888.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
43,636.300.00 9,700.0043,636.3012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

43,164.680.00 0.0043,164.6812.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 200.000.00200.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
200.000.00200.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
100.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
100.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
64,532.28714,239.800.00714,239.80VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 714,239.800.00714,239.80 64,532.28VENTA DE SERVICIOS
714,239.800.00714,239.80 64,532.28Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
714,239.800.00 64,532.28Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 714,239.80

424,941.200.00 11,932.28424,941.2015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
289,298.600.00 52,600.00289,298.6015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.0026,310.980.0026,310.98RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 26,310.980.0026,310.98 0.00ALQUILERES

26,310.980.0026,310.98 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
26,310.980.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 26,310.98

26,310.980.00 0.0026,310.9817.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,932,898.070.003,932,898.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,932,898.070.003,932,898.07 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,932,898.070.003,932,898.07 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,932,898.070.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,932,898.07

3,932,898.070.00 0.003,932,898.0718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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0.0015,731,592.280.0015,731,592.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,731,592.280.0015,731,592.28 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,731,592.280.0015,731,592.28 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,731,592.280.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,731,592.28

15,731,592.280.00 0.0015,731,592.2822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Mancomunidades
22.1.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.04.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para 

Mancomunidades (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

22.1.1.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.05.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Mancomunidades  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.06.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.06.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Mancomunidades
22.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.3.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Mancomunidades
22.1.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades22.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades para Gobiernos Locales22.1.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades para Mancomunidades22.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Mancomunidades22.1.5.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Publicas Financieras no 

Empresariales
22.1.6.00.00.00

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Publicas Financieras 
Empresariales

22.1.7.00.00.00

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.10.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.10.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.10.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Mancomunidades
22.1.10.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.10.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades22.1.11.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades para Gobiernos Locales22.1.11.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.11.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades para Mancomunidades22.1.11.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.11.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.12.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Mancomunidades22.1.12.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Publicas Financieras no 

Empresariales
22.1.13.00.00.00

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Publicas Financieras Empresariales22.1.14.00.00.00
22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
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0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Mancomunidades
22.2.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para 

Mancomunidades
22.2.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros)22.2.3.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) 

para Gobiernos Locales
22.2.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) 

para Mancomunidades
22.2.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para 

Mancomunidades
22.2.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Mancomunidades22.2.5.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros)22.2.6.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) para 

Gobiernos Locales
22.2.6.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.6.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) para 

Mancomunidades
22.2.6.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.6.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 
Extranjeros)

22.2.7.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 
Extranjeros) para Gobiernos Locales

22.2.7.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.7.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 

Extranjeros) para Mancomunidades
22.2.7.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.7.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 

Internacionales)
22.2.8.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 
Internacionales) para Gobiernos Locales

22.2.8.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.8.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 

Internacionales) para Mancomunidades
22.2.8.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.8.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 

Internacionales)
22.2.9.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 
Internacionales) para Gobiernos Locales

22.2.9.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.9.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 

Internacionales) para Mancomunidades
22.2.9.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.9.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de apoyo presupuestario, organismos internacionales22.2.10.00.00.00

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para  Mancomunidades22.3.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Mancomunidades22.3.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas22.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Mancomunidades22.4.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Mancomunidades22.4.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Mancomunidades22.4.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Mancomunidades22.4.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Empresas Publicas22.4.5.00.00.00

22.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE LAS INSTITUCIONES 
PÚBLICAS FINANCIERAS

0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras22.5.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras para 
Mancomunidades

22.5.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Públicas no Financieras22.5.2.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas Financieras22.5.3.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas no Financieras22.5.4.00.00.00

0.00332,885.32332,885.320.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 332,885.32332,885.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

332,885.32332,885.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
308,458.04308,458.04 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,974.142,974.14 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
305,483.90305,483.90 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
24,427.2824,427.28 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

24,427.2824,427.28 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/03/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,485,215.6229,997,375.6729,664,490.35TOTAL: 332,885.32

Fecha Inicio: 01/03/2024

0s+js/j9Jmc20kjD63fY7hC6WQWqMn/SJtPnmcfctDW0vON+SYAuKsGKBbT6gv2+sSWjjr7zqw5/pPYBa8VI0GY46w92V4butlcujLrTFTpPsPb3AapQtWzT5n8IWFglO8IYult9rWDOjcGv80nM2FY+MjWZ8WK7eqKkC3pP+haaWhowKnYwUhzigmHH
slKwmlZ wAHEBUtU=
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